__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA Nº 058/2018

JOAO  ALEX  BALDOVINOTTI  –
SUPERINTENDENTE  DO  SAEP  –
SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO: No uso de suas atribuições legais
NOMEIA  a  funcionária  desta  Autarquia
Municipal  Sra.   JESSICA  DE  LIMA
GOMES,  RG nº  48.238.708-7  –  SSP/SP,
para no período de 15 de outubro a 03 de
novembro do corrente ano, para ocupar o
cargo de Chefe da Seção de Controle de
Contas e Cobrança, em substituição ao Sr.
Valmir   Machado,  que  se  encontra  de
férias.  Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga, 11 de outubro de 2018. Eng.
João  Alex  Baldovinotti  -  Superintendente.
Publicado e Registrado na Forma da Lei,
data supra. José Roberto Barone - Diretor
Administrativo.

PORTARIA Nº 059/2018

JOAO  ALEX  BALDOVINOTTI  –
SUPERINTENDENTE  DO  SAEP  –
SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO: No uso de suas atribuições legais
NOMEIA  o  funcionário  desta  Autarquia
Municipal  Sr.  RENILSON  HELCIO

BERGUE,  RG  nº  16.423.103  –  SSP/SP,
para no período de 15 de outubro a 03 de
novembro do corrente ano, para ocupar o
cargo  de  Chefe  da  Seção  de
Processamento de dados, em substituição
ao  Sr.  Osório  dos  Santos  Neto,  que  se
encontra de férias. Registre-se e Publique-
se. Pirassununga, 11 de outubro de 2018.
Eng.  João  Alex  Baldovinotti  -
Superintendente.  Publicado  e  Registrado
na Forma da Lei, data supra. José Roberto
Barone - Diretor Administrativo.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  45/2018  –
CONVITE 26/2018. ADJUDICO o certame
licitatório  do  CONVITE  acima  e
HOMOLOGO  o  objeto  em  conformidade
com      a       proposta          apresentada
pela  empresa:  ARACONS
CONSTRUTORA LTDA,  pelo  critério  de
menor preço global,  conforme a ATA de
JULGAMENTO  datada  de  09  de  outubro
de 2018. Pirassununga, 16 de outubro de
2018.  João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente.

CONTRATO Nº 043/2018

Contrato  nº  043/2018.  CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  ALVES
FERNANDES  CONSTRUÇÃO  CIVIL
EIRELLI.  OBJETO:  Assentamento  de

1

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
__________________________________________________________________

aproximadamente  750  m2  de
paralelepípedo  com  preparação  do  solo
com  areia  e   nivelamento  para  o  seu
assentamento, em obras de canalização de
águas  pluviais.  Valor  R$  32.000,00.
Modalidade  Dispensa,  assinatura  05  de
outubro  de 2018.João Alex Baldovinotti  –
Superintendente.

Seção de Material

TERMO DE ALTERAÇÃO
AO CONTRATO

Processo  Administrativo: 596/18.
Modalidade: Tomada de Preços n° 01/18.
Termo  Aditivo  nº 261/18.  Termo  de
Alteração  ao  Contrato  nº: 59/18.
Contratada:  DGB  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES  LTDA.  Alteração: fica
alterado  o  Gestor  do  Contrato,  sendo
nomeado  para o mesmo o Servidor JOÃO
LADISLAU PINTO, Assessor de Secretaria,
lotado na Secretaria Municipal de Obras e
Serviços. Assinatura: 15/10/2018. Objeto:
melhoria   urbana,  com  recapeamento  e
inclusão de ciclovia, localizada na Avenida
Marginal  –  Painguás   (trecho  entre
FATECE-USP).  ADEMIR ALVES LINDO –
Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  3063/18.
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº
635/18. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93.
Homologação e Ratificação: 03/10/2018.
Extrato  de  contrato  n° 128/18.

Contratada::  CLIP  –  COMUNICAÇÃO  E
TREINAMENTO LTDA.  Valor: R$ 7.890,00
(sete  mil,  oitocentos  e  noventa  reais  ).
Assinatura: 16/10/2018.  Vigência: 10
(dez)  meses  a  contar  da  assinatura.
Objeto: serviço  de  comunicação  para  a
Secretaria De Direitos Humanos. - ADEMIR
ALVES LINDO - Prefeito Municipal

Seção de Licitação

ATA     DE     JULGAMENTO   –   PROPOSTA
COMERCIAL

Edital:  105/18.  Processo  Administrativo:
2508/18. Tomada de Preços: 05/18. Objeto:
contratação de empresa para execução de
recapeamento  asfáltico  em  CBUQ  em
diversas ruas do loteamento Vila Santa Fé
II.  Empresa vencedora:  DGB
ENGENHARIA E  CONSTRUÇÕES LTDA.
Pirassununga,  10  de  outubro  de  2018.
Marta Braga Palma – Presidente da CML.

ATA     DE     JULGAMENTO

Edital:  106/18.  Processo  Administrativo:
2470/18. Tomada de Preços: 06/18. Objeto:
contratação de empresa para execução de
recapeamento  asfáltico  em  CBUQ  em
diversas ruas do loteamento Jardim Parque
dos Eucaliptos. Empresa vencedora: DGB
ENGENHARIA E  CONSTRUÇÕES LTDA.
Pirassununga,  10  de  outubro  de  2018.
Marta Braga Palma – Presidente da CML.

2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
__________________________________________________________________

ATA   DE     JULGAMENTO

Edital:  107/18.  Processo  Administrativo:
2471/18. Tomada de Preços: 07/18. Objeto:
contratação de empresa para recapeamento
asfáltico  em diversas  vias  do  loteamento
Cidade  Nova.  Empresa  vencedora:  DGB
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA.
Pirassununga, 10 de outubro de 2018. Marta
Braga Palma – Presidente da CML.

ATA     DE     JULGAMENTO

Edital:  108/18.  Processo  Administrativo:
2472/18. Tomada de Preços: 08/18. Objeto:
contratação de empresa para recapeamento
asfáltico em diversas vias do loteamento Vila
Guimarães.  Empresa  vencedora:  DGB
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA.
Pirassununga, 10 de outubro de 2018. Marta
Braga Palma – Presidente da CML.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 104/17. Processo  Administrativo:
4944/17.  Concorrência  Pública:  20/17.
Objeto: concessão de uso dos boxes nº 32,
46,  47, 51, 52, 59, 75, 86 e 100 em
Cachoeira  de Emas,  para a feira  de
antiguidades,  roupas, louças, bijuterias e
brinquedos.  Proponentes:  39.  Contrato  nº
64/18.  Contratada:  KENIA  CRISTINA  DE
LIMA. Valor:  R$  9.732,00  (nove  mil,
setecentos e trinta e dois reais). Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura: 15/10/18. Ademir
Alves  Lindo  –  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Edital:  103/18.  Processo  Administrativo:
2494/18.  Pregão  Presencial:  88/18.
Objeto:  Registro de  Preços  de
medicamentos  para  atender  Ordem
Judicial. Proponentes:  01. Ata de Registro
de Preços nº 252/18. Compromissária: R.P.4
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA. Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  15/10/18.  Ademir  Alves Lindo -
Prefeito Municipal.

3